SERV. DETE ﬁ"ﬁ'g“‘«?&??@’f\?? DIRTGE

DET

Anpotata al Registro | OGGETTO: Presa d’atto stato finale e

Generale certificate di regolare esecuziocne
1 gata 210772004 lavori di “Manutenzione strade e
- marciapiedi a Ragusa.

oy e
A =
[

H.

w. (47 sErTORE IX°

7 ,
in data 9/fr /ﬁ;@é’%
L= Lol :

DIMOSTRA

NE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

SOMMA IMPEGNATA CON Delibera di G.M. n. 1483 del 27/12/2001

3%"?; 0l w@v{‘
D 2869-2869.1-2803.18 -IMP.5527~ j%za/
| fu,{ e amololfo
FUNZ.09  ~ SERV. 01 - INTER. 01

BIL.2001 -

IL

RAGIONIERE

N
fe o

1.’ anno. duemilatre, i1 giormo ow~7 del mese di
A gi\Q nell’ufficio del settore IX, il
dirigente dott. Ing. Michele Scarpulla, ha
adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

- Vista la proposta di determinazione dirigenziale di pari oggetto niok del v1-0U g
firma del geom. Franco Paparazzo responsabile del Servizio Viabilita di questo Settore;

- Vista l'attestazone della copertura finanziaria del Ragioniere Capo;
- Considerato che ia materia oggetto del presente pmwedirﬁento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamenio di organizzazione degli uffici e dei

Servizi al quale rinvia,

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

ETERMINA

1) APPROVARE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE INDICATA IN
PREMESSA ER FARNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE E FARLA
PROPRIA

Da trasmetitersi ai seguentl uffici: Ragicperia, Affari Generali
II. DIRIGENTE _!:?EL SETTORE

&

{dott. Ing. Mi ~ e Sarpulla)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA®

$i attesta la copertura finanziaria.

Ragusa, fﬁi\/{ @i‘ EQSR

DI RAGIONERIA

Iz sottogcritto Masso comunale attesta di avere
pubblicate in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia deila su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmessc copia

al Segretario Generale.
Ragusa, 27 { ,{g{fﬁ 5

Il sottecscritto Messo comunale até;;ta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dalal;/*f@jéa‘%
al...t&[tol=s..

Ragusa, e/ ”{FI/; 4




SETTORE 1% C Protn. jg4  iSett. B gel g?g/ﬁf Pew it

Proposta di Determinazione Dirigenziale

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIED! A RAGUSA
PRESA D'ATTO STATO FINALE, CERTIFICATO DI COLLAUDO E
LIQUIDAZIONE FINALE

H sottoscritto geom. Franco Paparazzo, funzionario responsabile del Servizio Viabilits del
Settore 1X°, propone i sequente schema di determinazione Dirigenziaie.

IL DIRIGENTE

- Premesso che con Delibera di G.M. n. 1483 del 27/12/2001 & stato approvato il progetto
relativo alla manutenzione di strade e marciapieds per Pimporto complessivo di €.
7746853 e che con determina Sindacale n. 120 del 17/09/2002 & stato deciso di
provvedere all'affidamento dei lavori mediante trattativa privata;

- Che si & provveduto all'appalto mediante trattativa privata affidando i lavori alla ditta
Braceolini Samuele con il r.a. del 17 85%:

- Che la consegna dei lavori & avvenuta il 29/11/2002 e gli stessi sono stati ultimati in data
10/06/2003 con- 12 giorni di ritardo rispetto al tempo contrattualmente previsio;

- Preso atto che lo stato finale dei lavori & stato firmato senza riserva, in data
18/06/20032:

- Visto Il certificato di regolare esecuzione firmato in data 27/1 0/2003;
- Ritenuto di dover provvedere in merito;

- Visto l'art. 28 delia Legge 109/94 e successive maodifiche ed integrazioni apportate
anche dalla LR, 7/2002:

- Viste lart. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di quesioc Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 26 dei 22/05/1993;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolariia tecnica e
contabile;



- Considerato che la matena oggetio del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
det Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale nnvia;

- Visto i successivo arl. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

" DETERMINA

1. Prendere atto dei certificato di regolare esecuzione e dello stato finale relativo ai
lavort di "Manutenzione strade e marciapiedi™,

2. Prendere atto della conclusione del procedimento e che la spesa complessiva
dellopera & stata cosi determinata:

-a} imporio stato finale € 5231433

-b) WA 20% € 1046287

~¢} spese tecniche di progstic £, 843 81
TOTALE £ 63.621,01

3. Prendere atlo dellavvenuta erogazione alla difta Broceolini Samuele degli
accontl gia corrisposti che ammontano ad €. 52.060,00 oltre IVA; N T
?L‘Lﬁhu‘v/{gjﬁ #la L )f\(}i}!i Lt

4. Finanziare la liquidazione finale dellimporto di € 254,33, oltre IVA! imputandola

alla  Funz. 09 Int. 01 Serv. 01  Bil. 2004, Cap. 560 {/impf52 $/22

ehod iel . e b s
ik% - Q‘L Qf’é» N £! if*;zj ,f/if’j«'){? /

5. Autorizzare lo svincolo delle cauzioni prestate dalla ditta Savasta Vito |/

6. Dare atio che e stato completato il procedimento della spesa impegnato con
Determinazione Dirigenziale. n. 1585 del 31/12/2002 e che pertanto occorre
ridurre Fimpegno da €. 77.468,53 ad € 63.621,01 con la realizzazione di una
econormia pari ad €. 13.847 52

Allegati - Parte integrante;

1} Stato Finale
2} Certificato di regolare esecuzione N

b
L

b
/ \*‘;
\..../'

i



